Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

öffentliche/nicht öffentliche 30. Sitzung des Hauptausschusses

findet

am Dienstag, dem 24.05.2005, um 18:00 Uhr, im Multifunktionsraum, E 070, Stadthaus, Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift/en
- 2.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 03.05.2005 (öffentlicher Teil)
- 2.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 10.05.2005 (öffentlicher Teil)
- 3. Wiedervorlage/n
- 3.1. Änderung der Straßenreinigungssatzung Vorlage: 00257/2004/1
- 3.2. Verkehrskonzept für den Ortsteil Warnitz Vorlage: 00274/2004/1
- 3.3. Vertrag zur Errichtung und Unterhaltung von Fahrgastunterständen an Haltestellen des ÖPNV Vorlage: 00359/2004

3.4. Kostenspaltung "Beleuchtungseinrichtung" der Erschließungsanlage Erich-

Weinert-Straße/West Vorlage: 00548/2005

3.5. Kostenspaltung "Beleuchtungseinrichtung" der Erschließungsanlage Erich-

Weinert-Straße/Ost Vorlage: 00549/2005

3.6. Jahresrechnung 2004 der Landeshauptstadt Schwerin

Vorlage: 00553/2005

3.7. Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der

Landeshauptstadt Schwerin

Vorlage: 00564/2005

- 3.8. Abrundungssatzung "Am Silbernen Hang, Schwerin Mueß"
 - 1. Beschluss über den Abwägungsvorschlag
 - 2. Satzungsbeschluss

Vorlage: 00515/2005

3.9. 11. Rechtsetzungsverfahren zur Herausnahme des bebauten

Stadtbereiches aus dem Landschaftsschutzgebiet "Schweriner

Seenlandschaft" von 1958

Vorlage: 00544/2005

3.10. Abschluss eines Erschließungs-/städtebaulichen Vertrages zum B-Plan

42.02/1 "Warnitz-Bahnhofstraße"

Vorlage: 00586/2005

- 4. Vorlage/n
- 4.1. Erwerb der Start- und Steganlage

Vorlage: 00611/2005

- 5. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung
- 5.1. Verkehrsführung Warnitz, Zum Kirschenhof und Kirschenhöfer Weg

Vorlage: 00388/2005

5.2. Erstellung einer Entwicklungskonzeption 2020 der Landeshauptstadt

Schwerin

Vorlage: 00527/2005

- 5.3. Änderung der Gültigkeitsdauer für den Einzelfahrschein der NVS GmbH Vorlage: 00529/2005
- 5.4. Zweitwohnungssteuer Vorlage: 00535/2005
- 5.5. Barrierefreies Schwerin (DS 0878/2003)
- 5.6. Einrichtung einer Babyklappe in Schwerin Vorlage: 00569/2005
- 6. BUGA Berichterstattung
- 7. Sonstiges
- 7.1. Information zum Theater
- 7.2. Information zur Computertechnik

Nicht öffentlicher Teil

- 8. Bestätigung der Sitzungsniederschrift/en
- 8.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 03.05.2005 (nicht öffentlicher Teil)
- 8.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 10.05.2005 (nicht öffentlicher Teil)
- 9. Wiedervorlage/n
- 9.1. Grundstücksangelegenheit Gewerbegebiet "Babenkoppel II", Nikolaus-Otto-Str. 2

Vorlage: 00545/2005

9.2. Grundstücksangelegenheit Am Strand 11

Vorlage: 00554/2005

- 9.3. Grundstücksangelegenheit Bornhövedstraße 9 Vorlage: 00555/2005
- 10. Vorlage/n

10.1. Erteilung des Einvernehmens nach § 8 (4) Nr. 7 Hauptsatzung Vorlage: 00539/2005

10.2. Erteilung des Einvernehmens nach § 8 (4) Nr. 7 Hauptsatzung - Bauen im Außenbereich gemäß § 35 BauGB

Vorlage: 00542/2005

10.3. Erteilung gem. § 8 (4) Nr. 7 Hauptsatzung Vorlage: 00565/2005

10.4. Erteilung des Einvernehmens nach § 8 (4) Nr. 7 Hauptsatzung - Bauen im Außenbereich gemäß § 35 BauGB Vorlage: 00563/2005

10.5. Ernennung von Herrn Torsten Rath zum Stadtverwaltungsrat Vorlage: 00593/2005

- 10.6. Abwicklung des Eigenbetriebes "Sozius Pflege-und Betreuungsdienste" Vorlage: 00587/2005
- Befristete Einstellung einer persönlichen Referentin für den Oberbürgermeister (BAT-O II) Vorlage: 00612/2005
- Befristete Einstellung eines Pressesprechers für die Stadtverwaltung Schwerin (BAT-O II)
 Vorlage: 00615/2005
- 10.9. Kreditaufnahne Vorlage: 00594/2005
- 11. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung
- 11.1. Dienstreisen OB Vorlage: 00517/2005
- 12. Sonstiges
- 12.1. Information des Oberbürgermeisters
- 12.2. Information des Oberbürgermeisters

| gez. Oberbürgermeister Norbert Claussen | |
|--|----------------------|
| | f.d.R. Simone Timper |
| | |
| | |
| Ausgehängt am: | |
| Abgenommen am: | |